
451.016 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 242 ausgegeben am 22. November 2018 

 

Verordnung 
vom 20. November 2018 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Winterruhezonen für Wildtiere 

Aufgrund von Art. 53 Bst. g des Gesetzes vom 23. Mai 1996 zum 
Schutz von Natur und Landschaft (Naturschutzgesetz; NSchG), LGBl. 
1996 Nr. 117, und Art. 59 des Jagdgesetzes vom 30. Januar 1962, LGBl. 
1962 Nr. 42, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 21. Oktober 2014 über die Winterruhezonen 
für Wildtiere (WRZV), LGBl. 2014 Nr. 269, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 3 Abs. 1 Bst. f 

Aufgehoben 

Anhang Karte Bärgwald 

Aufgehoben 



2 

Anhang Karte Heubüal 

 



3 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 15. Dezember 2018 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-11-20T15:55:18+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




